PAGE
2

	Номер
	2722

	Дата
	30.11.2012

	Тип документа
	Постановление

	Орган издания
	Администрация города

	Изменения
	· от 09.02.2018 №298 "О внесении изменений в постановление администрации города от 30.11.2012 №2722 «О создании территориального Общественного совета по реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и"

О создании территориального Общественного совета по реализации
Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры до 2020 года и на период до 2030 года

Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.08.2012 №508-рг «О механизмах гражданского контроля и общественного участия в реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года», в целях реализации гражданского контроля за реализацией Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года, совершенствования формы взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления с общественностью и гражданами:

1.Создать территориальный Общественный совет по реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года, согласно приложению 1.

2.Утвердить Положение о территориальном Общественном совете по реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 2020 года и на период до 2030 года, согласно приложению 2.

3.Начальнику управления информационной политики администрации города О.А.Шестаковой опубликовать постановление в газете «Мегионские новости» и разместить на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

4.Контроль за выполнением постановления возложить на начальника управления информационной политики администрации города О.А.Шестакову.

Глава города
М.С. Игитов

Приложение 1
к постановлению администрации города
от 30.11.2012 №2722
Состав территориального Общественного совета

по реализации Стратегии социально-экономического развития

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года

	Баулина Мария Ивановна
	Председатель городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) Войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	Бойко Ольга Владимировна
	Председатель городской общественной организации содействия социально-психологической помощи «Многодетная семья»

	Гетченко Александр Валерьевич
	Председатель городской организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Сватков Евгений Михайлович
	Директор общества с ограниченной ответственностью «СибТехноАудит», главный менеджер проекта научно-технического отдела общества с ограниченной ответственностью «СибНИПИРП», блогер

	Светич Александр Петрович
	Председатель городской общественной организации «Мегионские информационные общественные сети»

	Шайдуллина Джамиля Мингалиева
	Главный редактор муниципального учреждения Информационное агентство «Мегионские новости»

	Шестакова Оксана Анатольевна
	Начальник управления информационной политики администрации города Мегиона

Приложение 2
к постановлению администрации города

от 30.11.2012 №2722
Положение
территориального Общественного совета

по реализации Стратегии социально-экономического развития

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры до 2020 года и на период до 2030 года

1. Общие положения

1.1.Территориальный Общественный совет по реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период  до 2030 года (далее – Общественный совет) является коллегиальным совещательным органом и создается в целях обеспечения гражданского контроля и общественного участия в реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года (далее – Стратегия).

1.2.Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и автономного округа, а также настоящим Положением.

2. Цели и задачи Общественного совета

2.1.Целями Общественного совета являются:

2.1.1.Гражданский контроль реализации мероприятий Стратегии.

2.1.2.Консолидация деятельности некоммерческих организаций, общественных объединений, профессиональных союзов, деловых кругов, ведущих деятелей науки и культуры, граждан, политических партий, законодательных органов власти, органов государственной власти и местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в создании условий благоприятного социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и повышении качества жизни населения.

2.1.3.Совершенствование традиционных форм взаимодействия органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и  городского округа город Мегион с общественностью и гражданами, направленных на участие населения в реализации социально-экономической политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.2.Задачами Общественного совета являются:

2.2.1.Обсуждение хода реализации Стратегии.

2.2.2.Обеспечение публичной отчетности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о реализации Стратегии.

2.2.3.Разработка предложений по социально-экономическому развитию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на принципах сотрудничества гражданского общества, исполнительной власти субъекта Российской Федерации и  городского округа город Мегион.

2.2.4.Привлечение к реализации Стратегии граждан, представляющих интересы различных групп населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.2.5.Проведение общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов,  реализации мероприятий, запланированных Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в ходе реализации Стратегии.

2.2.6.Развитие и поддержка гражданских инициатив, повышение гражданской ответственности и гражданского участия.

3. Функции Общественного совета

3.1.Организация и проведение обсуждений вопросов, связанных с реализацией Стратегии.

3.2.Выражение общественного мнения по наиболее важным для жителей Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по вопросам реализации Стратегии.

3.3.Подготовка предложений органам государственной власти и местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по реализации Стратегии.

4. Права Общественного совета

4.1.Запрашивать и получать информацию от исполнительных органов государственной власти и местного самоуправления городского округа город Мегион, федеральных территориальных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, общественных объединений, научных и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией Стратегии.

4.2.Приглашать должностных лиц исполнительных органов государственной власти и местного самоуправления городского округа город Мегион, представителей общественных объединений, научных и других организаций для обсуждения вопросов реализации Стратегии.

4.3.Вносить предложения исполнительным органам государственной власти и местного самоуправления городского округа город Мегион по реализации Стратегии.
4.4.Оказывать содействие в проведении экспертиз, выездных проверок, встреч, опросов и иных мероприятий.
5. Формы работы Общественного совета

5.1.Основными формами работы Общественного совета являются:

5.1.1.Проведение общественных слушаний по реализации Стратегии по территориальному (в городских и сельских поселениях автономного округа) и отраслевому принципу.

5.1.2.Проведение общественных слушаний в формате видеоконференций.

5.1.3.Проведение общественных обсуждений на специализированном сайте Стратегии.

5.2.Итоги общественных слушаний оформляются протоколами. Протоколы размещаются на специализированном сайте Стратегии.

6. Состав и организация работы Общественного совета

6.1.Состав Общественного совета формируется на основе предложений жителей городского округа город Мегион и утверждается постановлением администрации городского округа.

6.2.Организационное обеспечение деятельности Общественного совета осуществляют департамент экономической политики администрации города Мегиона, управление информационной политики администрации города Мегиона.